Data wpływu: 18 maja 2020 r.

UCHWAŁA NR 20/VI/2020
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

z dnia 13 maja 2020 r.
w sprawie 
zaopiniowania propozycji wprowadzenia Strefy Tempo 30 na wybranych ulicach Osiedla Grunwald Południe wraz z propozycją zmiany kierunków ruchu na przedmiotowych ulicach.
Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 
  § 1
1. Opiniuje się pozytywnie z uwagami propozycję wprowadzenia Strefy Tempo 30 na wybranych ulicach Osiedla Grunwald Południe wraz z propozycją zmiany kierunków ruchu na przedmiotowych ulicach.
2.  Uwagi stanowią załącznik do uchwały.
§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.
§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
w sprawie 
zaopiniowania propozycji wprowadzenia Strefy Tempo 30 na wybranych ulicach Osiedla Grunwald Południe wraz z propozycją zmiany kierunków ruchu na przedmiotowych ulicach.
Pismem Biura Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta – Oddziału Kontroli i Projektów Organizacji Ruchu oraz Koordynacji Przedsięwzięć z dnia 22 listopada 2019 r., Rada Osiedla Grunwald Południe otrzymała do zaopiniowania propozycję dotyczącą wprowadzenia Strefy Tempo 30 na wybranych ulicach Osiedla wraz ze zmianą kierunków ruchu na przedmiotowych ulicach. Propozycja dotyczy ulic znajdujących się w obszarze pomiędzy ulicami: Grunwaldzką, Palacza, Promienistą i Taczanowskiego.

Zarząd Osiedla Grunwald Południe, działając na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, po zapoznaniu się z projektem postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu wnosząc uwagi zawarte w załączniku do uchwały.
Układ wąskich bocznych ulic między Taczanowskiego - Jugosłowiańską - Grunwaldzką - Palacza - Promienistą od wielu lat przenosił duży i wciąż rosnący ruch samochodowy uciekający z zakorkowanych ulic głównych. Dodatkowo remont ulicy Palacza sprawił, że sporo mieszkańców zarówno okolicy, jak i dalszych, zaczęła szukać warunków do szybszej jazdy po uliczkach, szczególnie po ul. Ściegiennego, co poskutkowało wieloma wypadkami w ostatnim roku. 
Nadto ulice te - jak większość na Grunwaldzie - zaprojektowane zostały pod parkowanie pojazdów na posesjach i ich niewielka szerokość potęguje problemy ze zwiększonym ruchem. Dlatego tak naprawdę wszystkie mają szerokość dostosowaną do ruchu jednokierunkowego. Przywrócenie warunków bezpiecznego ruchu pieszego i rowerowego na uliczkach było coraz bardziej palącą potrzebą.
Niniejsza uchwała Zarządu Osiedla została podjęta w wyniku ustaleń radnych o niezwoływaniu sesji Rady Osiedla ze względu na stan epidemii i została poprzedzona konsultacjami z 18 radnymi osiedlowymi. 

Mając powyższe na uwadze, na podstawie § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe, stanowiącego że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta oraz na podstawie upoważnienia wynikającego z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.
Przewodniczący

Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

Załącznik do uchwały

Zarządu Osiedla Grunwald Południe

nr 20/VI/2020

z 13 maja 2020 r.
Uwagi do propozycji wprowadzenia Strefy Tempo 30 na wybranych ulicach Osiedla Grunwald Południe wraz z propozycją zmiany kierunków ruchu na przedmiotowych ulicach.
1. Ustalenie jednego kierunku ruchu na ulicach prostopadłych do ul. Ściegiennego naprzemiennie rozbieżnie i zbieżnie wobec ulicy Ściegiennego i z odgięciem od ul. Racławickiej, czyli ulice:

· Słoneczna – od Palacza (stan istniejący) i Taczanowskiego zbieżnie w kierunku do > Ściegiennego,

· Gwiaździsta – od Ściegiennego rozbieżnie do > Palacza i do > Racławickiej,

· Świetlana – od Palacza (stan istniejący) i Racławickiej zbieżnie do > Ściegiennego oraz od Racławickiej rozbieżnie do > Ściegiennego i Taczanowskiego,

· Listopadowa – od Ściegiennego rozbieżnie do > Palacza i do > Racławickiej i zbieżnie od Taczanowskiego i od Ściegiennego do Racławickiej,

· Olszynka –  od Palacza do > Ściegiennego,

· Wawerska – od Racławickiej rozbieżnie do > Ściegiennego i do Taczanowskiego,

· Wolska – od Palacza do > Ściegiennego (stan istniejący).

2. Zaprojektowanie 4 progów U-16c na Ściegiennego:

· Między Grunwaldzką i Wolską (na minimalnej dopuszczalnej odległości 30-40 m. od Grunwaldzkiej),

· Między Olszynka i Listopadową.

· Między Listopadową i Świetlaną,

· Między Gwiaździstą i Słoneczną.

3. Wprowadzenie skrzyżowań równorzędnych w obrębie strefy jako dodatkowe uspokojenie ruchu.

4. Instalacja wysp dzielących kierunki ruchu na Ściegiennego na obu wlotach na 2 skrzyżowania z Gwiaździstą i z Listopadową (4 sztuki szerokości 1,0-1,5 m). Wyspy te pozwolą spowolnić ruch i zwiększyć koncentrację kierowców na skrzyżowaniach, na których jadąc Ściegiennego nie będą zwracali uwagi na ruch z ulic poprzecznych ze względu na ich zmieniony kierunek ruchu. Ściegiennego będąc ulicą o szerokości ponad 7 m umożliwia zastosowanie tych urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.

5. Instalacja wysp dzielących kontraruch rowerowy i ruch pojazdów na szerokich wlotach ulic Świetlanej, Listopadowej i Wawerskiej przy Taczanowskiego oraz wyniesionych przejść dla pieszych na Racławickiej i Ściegiennego przy Grunwaldzkiej dla poprawy bezpieczeństwa pieszych i uspokojenia ruchu.

6. Włączenie ulicy Palacza w strefę 30, co pozwoli oszczędzić na znakach wjazdowych/wyjazdowych do strefy na każdej z przecznic oraz wykorzystać ponownie znaki ograniczeń prędkości z Palacza.

7. Uporządkowanie parkowania poprzez następującą organizację ruchu na ulicach:

· Gwiaździstej, Świetlanej i Listopadowej posiadających jednostronny pas zieleni - dopuszczony postój po stronie zadrzewionej z pasem zieleni, zakaz postoju po stronie wschodniej.- Ściegiennego - wprowadzenie po obu stronach na odcinku Grunwaldzka-Podchorążych organizacji postoju znakami D-18 z T-30i równolegle do krawężnika w jezdni,

· Olszynka i Wawerska między Racławicką i Jugosłowiańską - wprowadzenie po stronie zachodniej organizacji postoju znakami D-18 z T-30i równolegle do krawężnika w jezdni (w zatoce na ulicy Olszynka po drugiej stronie od numerów 7-11 postój prostopadły T-30f), jeśli będzie możliwe dopuszczenie postoju znakami T-30i po stronie wschodniej, a jeśli nie, to zakaz postoju po stronie wschodniej, której chodniki są dzisiaj notorycznie zastawione nieprawidłowo stojącymi pojazdami.
Przewodniczący

Zarządu Osiedla Grunwald Południe

          (-) Włodzimierz Nowak

